
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«НОВОШИПУНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

КРАСНОЩЁКОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

С. НОВОШИПУНОВО 

 

П Р И К А З 

   

    17.11.2023 г.                                                                                                     № 111/1 
 

 О проведении итогового сочинения  

 

      С целью организации и проведения итогового сочинения (изложения) на территории 

Краснощёковского района в 2023 /2024 учебном году, в соответствии с приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в 

сфере образования и науки от 04.04.2023 года № 233/552 «Об утверждении Порядка 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

среднего общего образования» (пункты 20-30 раздела 3), письмом Министерства 

образования и науки Алтайского края № 23-02/22/999 «О подготовке к проведению 

итогового сочинения (изложения) в 2023-2024 учебном году», Методическими 

рекомендациями Рособрнадзора по организации и проведению итогового сочинения 

(изложения) в 2023-2024 учебном году (приложение №1 к письму Рособрнадзора от 

21.09.2023 года №04-303), 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственной за организацию и проведение итогового сочинения 

(изложения) в 2023-2024 учебном году ответственного за УР Выборнову Радмилу 

Владимировну. 

2. Ответственному за УР Выборновой Р.В. ОБЕСПЕЧИТЬ: 

2.1. Организацию и объективность проведения итогового сочинения 6 декабря 2023 

года в соответствии с установленным порядком и методическими рекомендациями, 

утвержденными Рособрнадзором №04-303 от 21.09.2023 г.; 

2.2. Участие общественного наблюдателя Гранкиной Оксаны Анатольевны в 

проведении сочинения с целью обеспечения объективности результатов и 

соблюдения прав участников сочинения; 

2.3. Объективность проверки и оценивания итогового сочинения (изложения) членами 

экспертной комиссии; 

2.4. Доставку бланков итогового сочинения (изложения) с внесёнными результатами 

проверки в комитет по образованию 12.12.2023г. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ответственного за УР 

Выборнову Р..В.  

 

 

 

Директор школы:                                                 С.П. Тибейкина 

 


